
1 

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 22/2025. (XI. 27.) 

önkormányzati rendelete 

a közterületek használatáról szóló 5/2022. (IV. 28.) önkormányzati rendelet és a díjfizetési 

kötelezettség alá tartozó várakozási területeken a közúti járművel történő várakozási 

közszolgáltatásokról és a várakozóhelyek rendeltetéstől eltérő használatáról szóló 19/2022. (X. 

13.) önkormányzati rendelet módosításáról 

[1] A rendelet célja, hogy a nemzeti vagyonba tartozó közterületek rendeltetéstől eltérő használatára 

irányuló jogviszonyokban a közlekedési, a településképi, a vagyonbiztonsági, a vagyongazdálkodási 

és a környezetvédelmi szempontoknak megfelelő jogszerű magánérdek és a közterületek 

rendeltetésszerű használatához fűződő társadalmi érdek egyaránt érvényre juthasson. 

[2] Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) 

bekezdésének a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, 6. § és 7. § tekintetében a közúti 

közlekedésről szóló 1988. évi I. törvény 48. § (5) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 2. 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a Közgyűlés és Szervei Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló 13/2024. (X.8.) önkormányzati rendelet 2. melléklet 3.4.1. pontjában biztosított 

véleményezési jogkörében eljáró Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

Gazdálkodó Város Bizottsága, a Közgyűlés és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

13/2024. (X. 8.) önkormányzati rendelet 2. melléklet 6.4.1. pontjában biztosított véleményezési 

jogkörében eljáró Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének Működő Város 

Bizottsága és a Közgyűlés és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 13/2024. (X. 8.) 

önkormányzati rendelet 2. melléklet 7.4.2. pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró 

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének Szabályozási Bizottsága 

véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 

1. § 

A közterületek használatáról szóló 5/2022. (IV. 28.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Ktr.) 3. 

§-a a következő 2a. és 2b. ponttal egészül ki: 

(E rendelet alkalmazásában) 

„2a. elektromos töltőállomás: az elektromobilitás szolgáltatás egyes kérdéseiről szóló 243/2019. (X. 

22.) Korm. rendelet 1. § 1. pontjában meghatározott fogalom, 

2b. elektromos töltőhely: az elektromobilitás szolgáltatás egyes kérdéseiről szóló 243/2019. (X. 

22.) Korm. rendelet 1. § 2. pontjában meghatározott fogalom,” 

2. § 

A Ktr. 9. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(5) A kérelmet - baleset- vagy életveszély megelőzése, vagy elhárítása érdekében szükséges 

közterület-használat kivételével - legkorábban 60 nappal, legkésőbb 10 nappal a tényleges használat 

megkezdése előtt kell benyújtani, azonban a kérelem benyújtása a közterület-használat megkezdésére 

nem jogosít.” 



2 

3. § 

A Ktr. 11. § (4) bekezdés a) pontja a következő ah) alponttal egészül ki: 

(A közterület-használati eljárásban az eljáró hatóság figyelembe veszi    

a települési főépítész illeszkedést vizsgáló szakmai véleményét) 

„ah) közterületen történő árusítás esetén,” 

4. § 

(1) A Ktr. 14. § (1) bekezdés l) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Nem kell díjat fizetni) 

„l) a Kecskeméti Városüzemeltetési Nonprofit Kft-nek, a részére használatba adott közterületekre 

vonatkozóan,” 

(2) A Ktr. 14. § (1) bekezdése a következő m) ponttal egészül ki: 

(Nem kell díjat fizetni) 

„m) legfeljebb 3 év időtartamra a közművelődési, kulturális, sport és hitételi tevékenységek 

gyakorlását szolgáló épületek építéséhez, felújításához vagy bővítéséhez kapcsolódó építési 

terület után.” 

5. § 

A Ktr. 17. § (10) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(10) A közterület rendeltetésszerű használatának és eredeti állapotának védelme érdekében - a 

rendvédelmi szervek, a szociális és közegészségügyi feladatokat ellátó személyek, továbbá az agrár- 

és élelmiszergazdasági személyek képviseletét ellátó köztestület kivételével - a díj összegének felével 

megegyező mértékű óvadékot kell fizetni a díj megfizetésével egyidejűleg. Ingyenes közterület-

használat esetén az óvadék mértéke az adott közterület-használat után számítható díj felének felel 

meg. Az önkormányzat az óvadékot vagy az óvadékból fennmaradt részt a hatósági szerződés 

megszűnésétől számított 8 napon belül visszafizeti.” 

6. § 

A Ktr. 2. melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

7. § 

A díjfizetési kötelezettség alá tartozó várakozási területeken a közúti járművel történő várakozási 

közszolgáltatásokról és a várakozóhelyek rendeltetéstől eltérő használatáról szóló 19/2022. (X. 13.) 

önkormányzati rendelet 1. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„1. § 

A rendelet hatálya az 1. mellékletben megjelölt díjfizetési kötelezettség alá tartozó várakozási 

területekre terjed ki a kijelölt személytaxi állomások és elektromos töltőhelyek területének 

kivételével.” 

8. § 



3 

A díjfizetési kötelezettség alá tartozó várakozási területeken a közúti járművel történő várakozási 

közszolgáltatásokról és a várakozóhelyek rendeltetéstől eltérő használatáról szóló 19/2022. (X. 13.) 

önkormányzati rendelet 2. §-a a következő 2a. ponttal egészül ki: 

(E rendelet alkalmazásában) 

„2a. elektromos töltőhely: az elektromobilitás szolgáltatás egyes kérdéseiről szóló 243/2019. (X. 

22.) Korm. rendelet 1. § 2. pontjában meghatározott fogalom,” 

9. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

Kecskemét, 2025. november 27. 

 

 

 

Szemereyné Dr. Pataki Klaudia s.k.     Dr. Temesvári Péter s.k. 

 polgármester         jegyző 

 

 

Záradék: 

A rendeletet 2025. november 27. napján kihirdettem. 

 

                 Dr. Temesvári Péter s.k. 

           jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

1. melléklet a 22/2025. (XI. 27.) önkormányzati rendelethez 

1. A Ktr. 2. mellékletében foglalt táblázat a következő 27. sorral egészül ki: 

„ 

27 Elektromos 

töltőállomás 

üzemeltetése 

Ft/m2/év 4700 

” 


